[image: image1.png]

Prefeitura Municipal Boa Vista do Cadeado

Departamento de Licitações e Compras
Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000

Fone  055 643  1014 e 643 1080

CNPJ:04.216.132/0001-06

TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO N° 105/2022, INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE BOA VISTA DO CADEADO RS E SALETE CHIAPPETTI DE BORTOLI, NA FORMA QUE SEGUE:
Pelo Presente termo,  o Município de Boa Vista do Cadeado, pessoa jurídica de Direito Publico interno com o CNPJ. 04.216.132/0001-06 sito a Av. Cinco irmãos, n°. 1130, representado neste ato pelo Sr. João Paulo Beltrão dos Santos, Prefeito Municipal, Brasileiro, inscrito no CPF: 331.481.040-72, denominado de Contratante, e de outro lado SALETE CHIAPPETTI DE BORTOLI inscrito no CNPJ sob o nº 27.223.785/0001-18, com sede na Rua  9ª R Salgado Filho nº 655, Bairro Centro, Colorado/ RS, representado neste ato pela Sra. Salete Chiapetti De Bortoli, portador do  CPF sob o nº 964.062.910-34  doravante denominado Contratado, resolvem aditar o contrato de Prestação de Serviços anteriormente firmado, com base na Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e alterações posteriores,, ante as seguintes cláusulas e condições visam:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FINALIDADE:
O Presente Termo Aditivo tem por finalidade a alteração na CLÁUSULA TERCEIRA: DO PRAZO, sendo o inicio da vigência do contrato alterada, ficando o inicio para o dia 09/01/2023, mantendo-se o prazo de 6 meses, finalizando em 09/07/2023.
CLÁUSULA TERCEIRA – DA JUSTIFICATIVA: O presente termo de aditamento justifica-se, conforme memorando nº249/2022 da Secretaria Municipal de Saúde, Desenvolvimento Social, Habitação e Saneamento,no qual é solicitado a alteração do início da vigência para 09 de janeiro de 2023, em virtude da prestação de serviços iniciar nessa data.
CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: Permanece em vigor todas as demais cláusulas, e condições estipuladas no contrato original nº 105/2022.

As demais cláusulas e condições do contrato original 105/2022 permanecem inalteradas.

E por estarem assim justos e acordados, assinam o presente Termo, em 02 (duas) vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo, por si e seus sucessores legais, obrigando-se a cumpri-lo mutuamente.
BOA VISTA DO CADEADO RS, 16 DE NOVEMBRO  DE 2022.

____________________________________          ________________________________

JOÃO PAULO BELTRÃO DOS SANTOS                         Salete Chiapetti De Bortoli
Prefeito municipal
Contratante                                                                                      Contratado
_______________________________________

RODRIGO MASTELLA SAMPAIO DA SILVA

PROCURADOR MUNICIPAL

OAB/RS 83.693
Testemunhas:

__________________________             _________________________________________